
                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 17 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0313 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 PORTARIAS ................................ 01

 CONCURSOS ................................ 02

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

 NOTIFICAÇÕES ............................. 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº. 03/2021, de 15 de
FEVEREIRO de 2021.

“Dispõe sobre alteração orçamentária neste
exercício de 2021 e dá outras providências”.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS, no uso de suas atribuições
legais e regimentais; e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação do
orçamento no vigente ano de 2020;

CONSIDERANDO a boa execução orçamentária;

CONSIDERANDO a objetivação da melhor forma
de planejamento e execução do orçamento;

CONSIDERANDO que tal alteração visa a não
interrupção de serviços essenciais em saúde aos
munícipes dos entes consorciados;

CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único
do art. 4º, da Resolução nº 28/2020;

CONSIDERANDO o ingresso do Município de
Bastos a este Consórcio;

RESOLVE:

Artigo 1º - Ao art. 1º da Resolução CRIS nº
28/2020 fica acrescido a seguinte fonte de receita:

“Transferência de Recurso de Bastos	 R$
330.000,00”

Artigo 2º - Fica suplementado o recurso da seguinte
unidade e categoria econômica, alterando o
orçamento vigente, nos seguintes valores: 
Função...:  SAÚDE	
Órgão.....:  CONSÓRCIO DE SAÚDE	
Unidade..: 01 -  Administração	
Contas Contábeis de Despesa	
3.3.9.0.39.00000 – Outros Serviços De Terceiros -
Pessoa Jurídica	R$ 330.000,00 

Artigo 3º – Ficam mantidas e convalidadas todas as
demais disposições do orçamento vigente de 2021,
alteradas ou não.

Artigo 4º – A presente Resolução entrará em vigor
na data de sua publicação, produzindo efeitos desde
sua edição. 

Tupã, 15 de fevereiro de 2021.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 17 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0313 Página 2 de 3

Paulo Sérgio de Oliveira
Presidente do Conselho Diretor

___________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 14/2021, DE 12 DE
FEVEREIRO DE 2021.

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde”

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão da Sindicância
Contraditória nº 17/2020;

 RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de SUSPENSÃO DE
10 (DEZ) DIAS, com prejuízo dos vencimentos, a
A A R, portador da Cédula de Identidade RG nº
40.395.426-5 SSP/SP, empregado público do
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde.

Parágrafo único. Fica deferido ao Departamento de
Recursos Humanos dar execução a pena de forma
que não comprometa o andamento da unidade ao
qual vinculado.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.
	
Tupã/SP, em 12 de fevereiro de 2021.

Paulo Sérgio de Oliveira

Presidente do Conselho Diretor do CRIS
___________________________

EXTRATOL DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº:398.770.578-75
CONTRATO N° 05/2021
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2021
VIGÊNCIA: 17/02/2021 a 17/02/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS DE AVALIAÇÃO DE TERAPIA
OCUPACIONAL
VALOR (R$): 50,00

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP CINTHIA ALVES
DOS SANTOS MALAGUTTI , aprovado(a) no
concurso público nº 003/2019  P.S.F TUPÃ,  para o
cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, para
que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários. Quarta-feira 17 de
fevereiro de 2021. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS - SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

Dispensa de licitação nº 11/2021.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quarta, 17 de Fevereiro de 2021 Ano II - Edição n°0313 Página 3 de 3

Número Geral de Licitações: 13/2021.
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
DIAGNÓSTICO DE
ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBROS
INFERIORES.
Prestador: UNIDADE NEUROLÓGICA E
NEUROCIRURGICA DE MARÍLIA, inscrita no
CNPJ nº 04.078.019/0001-01.
Valor total: R$ 400,00.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: A.M ZORATTO SERVIÇOS
MÉDICOS
CNPJ Nº: 37.066.439/0001-27
CONTRATO N°: 04/2021
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2021
VIGÊNCIA: 17/02/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
CONSULTAS MÉDICAS EM CLINICO GERAL.
VALOR (R$): 20,88

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº: 07.833.463/0001-83
CONTRATADA: CAMILA CRISTINA
MASSARA
CPF Nº:398.770.578-75
CONTRATO N° 06/2021
DATA DA ASSINATURA: 17/02/2021
VIGÊNCIA: 17/02/2021 a 17/02/2022
OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
SESSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE
TERAPIA OCUPACIONAL
VALOR (R$): 35,00

___________________________

NOTIFICAÇÕES

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. MATHEUS
AUGUSTO DA SILVA aprovado em concurso
público nº 02/2019 PSF HERCULÂNDIA para o
cargo de ENFERMEIRO em 3º (TERCEIRO)
lugar, para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste
sua intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários, sob pena de
decair do direito de contratação. Tupã – SP, 17 de
Fevereiro de 2021. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. ANDERSON
LUIS ALVES DA SILVA aprovado em concurso
público nº 02/2019 PSF HERCULÂNDIA para o
cargo de ENFERMEIRO em 4º (QUARTO) lugar,
para que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua
intenção de assunção ou declinação do cargo e
regularize os documentos necessários, sob pena de
decair do direito de contratação. Tupã – SP, 17 de
Fevereiro de 2021. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2021-02-17T16:24:04-0300
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE:07833463000183




